
UỶ BAN NHÂN DÂN                

XÃ CỔ ĐẠM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

  Số: 55/QĐ-UBND 

  

         Cổ Đạm, ngày  21  tháng  4  năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Tổ phát phiếu lấy ý kiến về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ các Kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư: số 127-KL/TW ngày 

28/02/2025, số 130-KL/TW ngày 14/3/2025, số 137-KL/TW ngày 28/3/2025 về 

việc sắp xếp đơn vị hành chính (ĐVHC) các cấp và xây dựng mô hình tổ chức 

chính quyền địa phương 02 cấp; các Văn bản của Ban Thường vụ Tỉnh ủy: số 

3017-CV/TU ngày 05/3/2025 về triển khai Kết luận 127-KL/TW ngày 28/02/2025 

của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, số 3120-CV/TU ngày 04/4/2025 về việc tập trung 

tham mưu thực hiện các Kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư;  

Thực hiện Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ ban 

hành Kế hoạch xây dựng Đề án sắp xếp ĐVHC và xây dựng mô hình tổ chức 

chính quyền địa phương 02 cấp; Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 14/4/2025 

của UBND tỉnh về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh; Kế 

hoạch số 4561/KH-UBND ngày 17/4/2025 của UBND huyện về việc sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện; 

Căn cứ kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 18/4/2025 của UBND xã về việc 

thành lập Tổ lấy phiếu ý kiến về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã; 

Căn cứ Văn bản số 4619/UBND-NV ngày 21/4/2025 của UBND huyện 

Nghi Xuân V/v hướng dẫn lấy ý kiến và báo cáo kết quả lấy ý kiến Nhân dân, 

báo cáo kết quả biểu quyết của HĐND các cấp; 

Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã Cổ Đạm. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập các Tổ phát phiếu lấy ý kiến về sắp xếp đơn vị hành chính 

cấp xã gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Tổ 1: Thôn Xuân Sơn:  

- Ông Nguyễn Công Tâm, Bí thư Chi bộ, Trưởng Ban MT- Tổ trưởng 

- Ông Trần Văn Sơn, Thôn trưởng  - Tổ phó; 

- Các ông, bà Thành viên Ban công tác MT, Cụm trưởng dân cư, Tổ viên. 

2. Tổ 2: Thôn Kẻ Lạt:  

- Ông Trần Đình Dũng, Bí thư Chi bộ, Trưởng Ban MT- Tổ trưởng. 

- Ông Nguyễn Văn Lộc, Thôn trưởng - Tổ phó; 

- Các ông, bà Thành viên Ban công tác MT, Cụm trưởng dân cư - Tổ viên. 

3. Tổ 3: Thôn Kỳ Tây:  

- Ông Phạm Hồng Tý, Bí thư Chi bộ, Trưởng Ban MT- Tổ trưởng. 



2 

 

- Ông Nguyễn Văn Huề, Thôn trưởng - Tổ phó; 

- Các ông, bà Thành viên Ban công tác MT, Cụm trưởng dân cư - Tổ viên. 

4. Tổ 4: Thôn Phú Vinh:  

- Ông Phan Thanh Quý, Bí thư Chi bộ, Trưởng Ban MT- Tổ trưởng. 

- Ông Phan Đình Phú, Thôn trưởng - Tổ phó; 

- Các ông, bà Thành viên Ban công tác MT, Cụm trưởng dân cư - Tổ viên. 

5. Tổ 5: Thôn Phú Hòa:  

- Ông Phan Thanh Quang, Bí thư Chi bộ, Trưởng Ban MT- Tổ trưởng. 

- Ông Phan Viết Hiệp, Thôn trưởng - Tổ phó; 

- Các ông, bà Thành viên Ban công tác MT, Cụm trưởng dân cư - Tổ viên 

6. Tổ 6: Thôn Phú Thuận Hợp:  

- Ông Phan Tiến Chương, Bí thư Chi bộ, Trưởng Ban MT- Tổ trưởng. 

- Ông Phan Minh Nhượng, Thôn trưởng - Tổ phó; 

- Các ông, bà Thành viên Ban công tác MT, Cụm trưởng dân cư - Tổ viên 

7. Tổ 7: Thôn Kỳ Đông:  

- Ông Phan Tiến Hải, Bí thư Chi bộ, Trưởng Ban MT- Tổ trưởng. 

- Ông Hoàng Trung Tính, Thôn trưởng - Tổ phó; 

- Các ông, bà Thành viên Ban công tác MT, Cụm trưởng dân cư - Tổ viên 

8. Tổ 8: Thôn Vân Thanh:  

- Ông Phan Thanh Hoàn, Bí thư Chi bộ, Trưởng Ban MT- Tổ trưởng. 

- Ông Nguyễn Đức Tùng, Thôn trưởng - Tổ phó; 

- Các ông, bà Thành viên Ban công tác MT, Cụm trưởng dân cư - Tổ viên 

9. Tổ 9: Thôn Vân Thanh Bắc:  

- Ông Hoàng Đức Thịnh, Bí thư Chi bộ, Trưởng Ban MT- Tổ trưởng. 

- Ông Trần Quang Huệ, Thôn trưởng - Tổ phó; 

- Các ông, bà Thành viên Ban công tác MT, Cụm trưởng dân cư - Tổ viên 

10. Tổ 10: Thôn An Lạc:  

- Ông Dương Ngọc Đệ, Bí thư Chi bộ, Trưởng Ban MT- Tổ trưởng. 

- Ông Hoàng Văn Long, Thôn trưởng - Tổ phó; 

- Các ông, bà Thành viên Ban công tác MT, Cụm trưởng dân cư - Tổ viên 

11. Tổ 11: Thôn Bắc Tây Nam:  

- Ông Hoàng Xuân Quang , Bí thư Chi bộ, Trưởng Ban MT- Tổ trưởng. 

- Ông Trần Ánh, Thôn trưởng - Tổ phó; 

- Các ông, bà Thành viên Ban công tác MT, Cụm trưởng dân cư - Tổ viên 

12. Tổ 12: Thôn Hải Đông:  

- Ông Trần Văn Quang, Bí thư Chi bộ, Trưởng Ban MT- Tổ trưởng. 

- Ông Trần Văn Dương, Thôn trưởng - Tổ phó; 

- Các ông, bà Thành viên Ban công tác MT, Cụm trưởng dân cư - Tổ viên. 

Điều 2. Các Tổ căn cứ vào Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 18/4/2025 

của UBND xã về việc thành lập Tổ lấy phiếu, góp ý kiến về sắp xếp đơn vị hành 

chính cấp xã: 

- Các Tổ cử người nhận phiếu tại UBND xã vào 08 giờ sáng ngày 

22/4/2025. 

- Tổ phát phiếu có nhiệm vụ gửi phiếu lấy ý kiến theo mẫu 01 đến cử tri 

đại diện hộ gia đình và tổ chức thu phiếu theo đúng thời gian xác định và tổng 



3 

 

hợp khách quan, lập Biên bản kiểm phiếu theo mẫu số 02 gửỉ về UBND xã ( có 

phiếu gửi kèm) 

   - Các Tổ triển khai lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình trên địa bàn thôn 

đối với với Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã.  

  - Thời gian hoàn thành: Trước ngày 24/4/2025. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Văn phòng UBND xã, Thủ trưởng các tổ chức chính trị - xã hội, đơn vị có 

liên quan; Trưởng ban mặt trận, thôn trưởng các thôn căn cứ Quyết định thi 

hành./. 
 

  Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

-  Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

   

 

Phan Đình Ca 
 

 


		2025-04-21T11:35:19+0700


		2025-04-21T11:39:10+0700




